
 

 

Prot. e data in segnatura 

Al Consiglio di Istituto 
Al Dsga 

Alla sezione AT del sito Web 
All’Albo 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio di cui all’AVVISO PUBBLICO prot. 59369 del 
19/04/2024 Piano Estate “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-202” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)  
 
Titolo: Imperativo: Apprendere! 

CUP: J94D24000950007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO prot. 59369 del 19/04/2024 Piano Esatate “Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
202” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO la nota MiM prot. n. 72902 del 24 maggio 2024 di differimento dei termini di 
presentazione delle candidature al 31/05/2024; 

VISTE le delibere di adesione per la candidatura del progetto:  
- n. 31 DEL 13/05/2024 del Collegio dei Docenti; 
- n. 52 del 22/05/2024 del Consiglio d’Istituto; 

VISTA  la nostra candidatura al progetto n. 1682 del 27/05/2024; 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 12 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie 

definitive del Piano Estate; 
VISTO la Nota di autorizzazione del progetto prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.42 

del 07/02/2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2024, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

94
 -

 1
8/

06
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri



 

 

DECRETA 
L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 79.884,00. 
 

Azione 
 

Sottoazione 
 

CUP 
 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

ESO4.6.A4  ESO4.6.A4.A J94D24000950007 Imperativo: 
Apprendere! 

€ 79.884,00 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il 
conseguente adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 
Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2024: 

1. Nella sezione ENTRATE – modello A, – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche); 

2. Nella sezione SPESE – nel suddetto Mod. A dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-55” – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di 
interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), 
saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e alla sezione 
Amministrazione trasparente e all’albo on line della scuola all’indirizzo 
www.cassandroferminervi.edu.it 

          La Dirigente  
                   Annalisa Ruggeri 
 

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

94
 -

 1
8/

06
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri

http://www.cassandroferminervi.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2024-06-22T09:11:50+0200
	ANNALISA RUGGERI




